 ______________________________________________________________________________________________________________________________
Quintex GmbH – i_Park Tauberfranken 13 – 97922 Lauda-Königshofen – Germany
Tel: +49 9343 6130-0 – Fax: +49 9343 6130-105 – Mail: info@quintex.info – www.quintex.eu
 Seite 1 / 2 10.03.2017
EL-EXIT… / EL-WAY…
Ex zugelassene Notausgangsleuchte und Flucht- / Rettungs-
wegebeleuchtung im druckfesten Gehäuse
                           Ex-d Notbeleuchtung

                           Ex-d Notbeleuchtung
 _______________________________________________________________________________________
Bestellschlüssel      Piktogramme gem. EN-ISO 7010
Ausführungen mit DALI Ansteuerung auf Anfrage
(Digital Addressable Light Interface)
Standard
Die Notleuchten werden standardmäßig mit einer Leitungsdurchführung mit 10m Kabellänge und einem
Blindstopfen M20 geliefert. Zur Befestigung der Signalsäule sind  2 Montagewinkel aus Edelstahl 1.4404
(316L) vorinstalliert.
Anschlussarten
Leitungsdurchführung:            Optional: Kabelverschraubung:          Anschlussklemme:
Maßzeichnung
 EL - EXIT - D - 1 - 10
Quintex
Notbeleuchtung
Emergency Light
EXIT = Notausgangsleuchte
WAY = Fluchtwegebeleuchtung
Notausgangsleuchte, Piktogramm:
 U = Pfeil nach oben
 L  = Pfeil nach links
 R = Pfeil nach rechts
 D = Pfeil nach unten
Flucht- / Rettungswegebeleuchtung:
 0 = Standard (nicht schaltbar)
 S = schaltbar
1 = mit Akku
2 = zentrale Notversorgung 230V AC/DC
0   = mit Kabelverschraubung M20 3,2-8,7mm
        (andere Durchmesser oder Typen auf Anfrage)
10 = Länge der Leitung bei Leitungsdurchführung in m
y = U:
Pfeil oben
Art-Nr. Piktogramm:
PICTO UP
y = L:
Pfeil links
Art-Nr. Piktogramm:
PICTO LEFT
y = R:
Pfeil rechts
Art-Nr. Piktogramm:
PICTO RIGHT
y = D:
Pfeil unten
Art-Nr. Piktogramm:
PICTO DOWN
Sonder-Piktogramme auf Anfrage möglich.